MINISTÉRIO DAEDUCAÇÂO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI E n'

DIAMANTINA—MINAS GERAIS

Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde
#5  1  M  Ykj J www.ufvjm.edu.br F C B 5

Ofício n°: 045/2019/Congregação - FCBS/UFVJM

Diamantina, 28 de Março de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
Gilciano Saraiva Nogueira
Presidente do Consepe/UFVJM

Assunto: Informa nome de 01(um) representante docente titular e respectivo
suplente da FCBS/UFVJM para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (Consepe) - UFVJM.

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento ao disposto no Estatuto Geral da UFVJM em seu art. 13,

inciso VIII, que determina que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão seja

integrado por um representante docente de cada Unidade Acadêmica, eleito por seus

pares, informamos os nomes:

Marcus Henrique Canuto-IDCB - Titular;

Contato: quimcanutoyahoo.com.br/ quimcanuto(ãgmai1.com f
Álvaro Dutra de carvalho Júnior /DEFAR - Suplente;

Contato: alvaro.juniorufvjm.edu.br

Respeitosamente,

Heitor BalthaZar, PhD
DfretOr FCBS/UFVJM

Cláudio Heitor Balthazar

Presidente da Congregação/FCBS

\

RCE3 vA

Ert OOb3

Campus 1 e Reitoria - Rua da Glória - n°187- Ceõtro - CEP: 39100-000 - Diarnantina - MG - 3rasil / PABX: (38) 3531-1811 \ j\
Campus II - Rodovia MGT 367— km 583, n15000—Alto da Jacuba - Diamantina-MG-Brvit / PABX: (38) 3532-1200

Campus Avançado do Mucuri -Av. Dr. Luiz Boali Porto Salman - s/n0  - piranga - CEP: 39801-000 - Teó5lo Otoni - MG - Brasil - PABX: (33) 3522-6037 (J"

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde UFVim

www.ufvjm.edu.br F C B 5

ATA DA REUNIÃO PARA ESCRUTINAÇÃO DOS VOTOS PARA ELEIÇÃO DE 01 (ÚM)
REPRESENTANTE DOCENTE E RESPECTiVO SUPLENTE DA FACULDADE DE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE JUNTO AO CONSEPE/UFVJM. Aos vinte e oito
dias do mês de Março do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 h e 20 mm, na sala da secretaria da
Direção da FCBS, no Campus JK, da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri -
UFVJM, na cidade de Diamantina, Minas Gerais, reuniram-se: Cláudio Heitor Balthazar,
Elisabeth da Anunciação Amorim e Lucimar Alves Lopes e Silva e para apurarem os votos da
eleição para a escolha de 01 (um) representante docente titular e respectivo suplente da FCBS junto
ao CONSEPEIUFVJM. Aberta as umas, foram contabilizadas 14 (quatorze) cédulas, coincidindo
com o número de assinaturas dos votantes. Após a apuração chegou-se ao seguinte resultado:
Chapa única: Titular: Marcus Henrique Canuto - DCB e Suplente; Alvaro Dutra de Carvalho
Júnior-DEFAR com (14) votos válidos; O (zero) votos nulos e O (zero)votos brancos. Sendo eleita a
chapa única com a totalidade dos votos válidos. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente
ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por todos. Este documento foi obtido por meio
eletrônico digital, qualquer rasura ou emenda significa fraude. A ressalva será realizada em escrita
de próprio punho dos responsáveis pela escrutinação.

udio Heitor BafthaZar, PhD

Diretor FCBSIUM

Cláudio Heitor Balthazar

d1
Elisabeth da Anunciação Amorim

Lucimar Alves Lopes e Silva